
Úřad městské části Praha 5 
vedoucí Odboru Kancelář tajemníka 
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 805 
e-mail drahomira.komedova@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X0284Q4S* 

  

 

 

 

 
 

 

 

 
Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
      MC05   9939/2024 Badal Aleš 

Mgr./257000966 

ales.badal@praha5.cz 

18.1.2024 

 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 08.01.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. MC05   

5820/2024, ve znění: 

„a) Vymáháte po zaměstnancích obce náhradu škody, jejíž povinnost zaplatit oprávněným osobám 

byla obci uložena v řízeních před soudy či správními orgány jako důsledek nesprávného úředního 

postupu či nezákonného rozhodnutí v rámci výkonu samostatné či přenesené působnosti obce 

postupem podle zák. č. 82/1998 Sb., v platném znění. Škodou mám na mysli majetkovou či 

nemajetkovou újmu a náklady řízení (správní či soudní poplatek, náklady právního zastoupení 

apod.)? 

b) V kolika případech a z jakých příčin (postačuje uvést ty nejčastější) byla vaše obec povinna 

uhradit škodu z důvodu nesprávného úředního postupu či nezákonného rozhodnutí podle zák. č. 

82/1998 Sb., v platném znění, v období od 1.1.2020 do 31.12.2022? 

c) V kolika případech (viz bod c) byla následně škoda vymáhána po zaměstnancích obce? 

d) Který orgán obce projednává a rozhoduje o odpovědnosti zaměstnance za případnou škodu a o 

její výši? 

e) Jaký postup máte stanoven pro případ, že by škodu obci způsobil starosta (primátor) obce, popř. 

tajemník úřadu obce?“       

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

ad a)    Ano 

ad b) V období od 1.1.2020 do 31.12.2022 nenastal ani jeden případ, ve kterém by MČ Praha 5 

byla povinna uhradit škodu z důvodu nesprávného úředního postupu či nezákonného 

rozhodnutí podle zák. č. 82/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

mailto:drahomira.komedova@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


 

ad c) Vzhledem k odpovědi k bodu b) takový případ nenastal. 

ad d) V případě zaměstnance městské části rozhoduje tajemník úřadu městské části na základě 

doporučení škodní komise jako poradního orgánu, který jednotlivé případy škody způsobené 

zaměstnancem projednává. 

ad e) V případě škody způsobené tajemníkem rozhoduje o povinnosti zaměstnance k náhradě 

škody starosta městské části. Odpovědnost starosty za škodu se řídí obecnými právními 

předpisy (občanského zákoníku) o odpovědnosti za škodu. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

Mgr. Aleš Badal, vedoucí oddělení právního 

a vymáhání pohledávek KTA ÚMČ Praha 5  
……………………………………………… 

jméno, příjmení a funkce úřední osoby    
(zaručený elektronický podpis)                                               

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

